ДОГОВОР №​​_________
об использовании  научного и учебно-методического издания
 для  создания электронной версии
«____»______________  2016 г.                                                                                г.   Иркутск

Научная  библиотека им. В. Г. Распутина  Иркутского государственного университета, именуемая в дальнейшем «Библиотека», в лице  директора  Подгайченко Раисы Васильевны с одной стороны и Автор, ____________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем   «Автор», с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:
           1. Автор передает Библиотеке сроком на ___ лет безвозмездно права на воспроизведение и распространение своего издания :  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в виде электронной версии на CD-ROM или для размещения в сети.

2. Права, передаваемые Автором, распространяются на издания, имеющие  вид печатных или   представляющие  собой  электронную форму (на  внешних носителях или полученные по  электронной почте) и представляющие следующие группы документов:

	· научные издания (монографии, статьи)

· сборники научных трудов

· учебники

· учебные пособия

· учебные программы

· методические материалы (без уточнения)

· курсы лекций
· хрестоматии
	(
(
(
(
(
(
(
(

3. Автор не возражает, если электронная версия издания будет размещена:
·  в локальной сети ИГУ – ДА / НЕТ (нужное подчеркнуть)
· в Интернет с ограниченным доступом по логину и паролю только для преподавателей и студентов ИГУ (ЭБС «Библиотех») – ДА / НЕТ (нужное подчеркнуть)

· в Интернет в свободном доступе для всех пользователей  (электронная библиотека «Труды ученых ИГУ» http://library.isu.ru) – ДА /НЕТ (нужное подчеркнуть)

4. Библиотека обязуется указать на экземплярах электронной версии издания на CD-ROM, либо на других электронных носителях  имя Автора, название его издания, а также проставить знак охраны авторского права.

5. Особые условия:_____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
            6. Договор вступает в силу с момента подписания.
Адреса сторон:

Библиотеки:                                                                      Автора:
г. Иркутск, ул. Лермонтова, 124
    тел. 521-891
e-mail: elib@admin.isu.ru                                                              e-mail:

Директор Библиотеки______________________________________________________

Автор____________________________________________________________________